
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Rinnovo convenzione con l'Università Campus Bio-Medico di Roma per

l'effettuazione di esami istologici in microscopia ottica ed elettronica e in immunofluorescenza

su biopsie renali per l'U.O. di Nefrologia e Dialisi del P.O. Garibaldi Nesima. Anno 2015.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Respon^b tej del procedimento

II Dirigente
(Dott.

nsabile del Settore
ano)

Seduta del giorno 13 MAR. 2C15

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che presso l'U.O. di Nefrologia e Dialisi del P.O. Garibaldi Nesima afferiscono da una
vasta area pazienti con malattie renali su base immunologica per il cui corretto trattamento è
essenziale praticare biopsia renale con esame istologico ai fini di una valutazione istologica completa
e di qualità;
che con deliberazione n.l 141 del 28/12/2012, è stata autorizzata la stipula di apposita convenzione, di
valenza annuale, con l'Università Campus Bio-Medico di Roma, presso cui opera il prof. Onetti
Muda, per l'effettuazione di esami istologici in microscopia ottica ed elettronica e in
immunofluorescenza su biopsie renali, al fine di garantire le attività diagnostiche e terapeutiche
dell'anzidetta Unità Operativa,
che, permanendo le suddette necessità, con nota del 05/12/2014 la dott.ssa Maria Pia Figura, Direttore
f.f. dell'U.O. di Nefrologia e Dialisi, ha avanzato richiesta di rinnovo della convenzione di cui trattasi
anche per l'anno 2015;
Letta la nota del 23 febbraio e.a. con la quale il Direttore Sanitario del Policlinico Universitario
Campus Bio-Medico di Roma, comunica la disponibilità a proseguire per un ulteriore anno il rapporto
convenzionale alle medesime condizioni economiche e normative precedentemente pattuite;
Letto il parere favorevole al rinnovo espresso dal Direttore Sanitario Aziendale;
Ritenuto, opportuno, per quanto sin qui esposto, procedere al rinnovo dell'accordo convenzionale al
fine di garantire le attività diagnostiche e terapeutiche dell'U.O. di Nefrologia e Dialisi;
Ritenuto, altresì, potersi fare riserva di provvedere all'autorizzazione della spesa occorrente con
successivo atto di liquidazione;
Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
• Autorizzare il rinnovo della convenzione con l'Università Campus Bio-Medico di Roma per

usufruire, mediante il Policlinico Universitario Campus Bio-Medico di Roma, di esami istologici
in microscopia ottica ed elettronica e in immunofluorescenza su biopsie renali, al fine di garantire
le attività diagnostiche e terapeutiche dell'U.O. di Nefrologia e Dialisi del P.O. Garibaldi Nesima,
secondo i termini e le condizioni stabilite nell'accordo a suo tempo sottoscritto.

• Stabilire di corrispondere all'Università Campus Bio-Medico di Roma il compenso previsto
nell'allegato 2 della convenzione per le prestazioni diagnostiche che verranno eseguite nel corso
dell'anno 2015.

• Fare riserva di autorizzare la spesa occorrente e pagamento delle fatture con successivo atto di
liquidazione.

• Notificare copia della presente delibera, al Direttore Sanitario del Policlinico Universitario
Campus Bio-Medico di Roma, al Direttore f.f. dell'U.O. di Nefrologia e Dialisi al Settore
Economico Finanziario alla Direzione Sanitaria aziendale.

• Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata stante che la valenza dell'accordo
decorre dairi/1/2015.

Il Direttore Ai
(Dott.Giov:

inistrativo
Annino)

II Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)

Il Diret ore Sanitario
(Dott.Giusej >pe Giammanco)

ra
, .Venerale

(Dott. Giorgio Giulfo Santonocito)
/ /


